
Anotace
Tato  diplomová  práce  s  názvem:  „Bible  a  pastorační  poradenství  –  Dva 
koncepty  americké  pastorační  péče  20.  století“  se  zabývá  dvěma  druhy 
pastoračního  poradenství  (nouthetickým  poradenstvím  Jay  E.  Adamse 
a biblickým  poradenstvím  Larryho  Crabba),  které  Bibli  považují  za  svůj 
základní  a nejdůležitější  zdroj  a  standard,  a  kontextem jejich  vzniku.  Práce 
popisuje prostředí, vlivy a životní události, které provázely autory v průběhu 
vytváření obou poradenství; vysvětluje jejich základní myšlenky a představuje 
způsob  užívání  Bible  v poradenském  rozhovoru,  který  autoři  propagují. 
Rovněž  zmiňuje  kritické  poznámky  dalších  autorů.  Text  čtenáře  seznámí 
nejprve  s americkým  pojetím  křesťanství  a  pastorační  péče  na  základě 
historického  vývoje  jako  náboženským  kontextem  pro  vznik  poradenských 
směrů a posléze s oběma poradenskými směry – nouthetickým poradenstvím 
Jay E. Adamse a biblickým poradenstvím Larryho Crabba. 

Klíčová slova

Pastorační  péče,  pastorační  poradenství,  biblické  poradenství,  nouthetické 
poradenství, Jay E. Adams, Larry Crabb


